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Terviseministri määruste muutmine 
 
 
Austatud asekantsler 
 
 
Sotsiaalministeerium on Justiits- ja Digiministeeriumile esitanud palve ettevaatavalt hinnata, kas 
terviseministri määrustes nr 53 „Tervise infosüsteemi andmekoosseisud ja nende esitamise 
tingimused“ ja nr 56 „Tervishoiuteenuse osutamise dokumenteerimise tingimused ja kord“ on 
muutmisvajadusi, mida tuleks kõnealuste määruste ajakohastamisel arvesse võtta. 
 
 

1. Toetame igati eesmärki liikuda edasi (paber)malli põhisest lähenemisest ja tuua sisse 
andmepõhine vaade (näiteks: sõnastustes kasutada "dokument" rangelt ArhS mõistes või 
"andmekoosseis"). 

 
2. Soovitame läbi mõelda ja ühtlustada andmekoosseisude esitamine terviseministri määrustes 

nr 53 ja 56 ning tervise infosüsteemi (TIS) põhimääruses. Põhjalikku analüüsi tegemata 
tundub, et TISi põhimääruses loetletud andmekoosseis on mõneti  erinev võrreldes nt 
määruses 53 loetletud andmekoosseisuga, mis ei pruugi iseenesest olla väär.  
 
Soovitame kaaluda ja kokku leppida ühtsed põhimõtted – millistes määrustes kajastatakse 
andmekoosseisud ja kuidas tagada, et andmekoosseisude muutmiste korral (eelkõige kui 
hakatakse koguma senisest enam isikustatud andmeid) toimub ka AvTSi järgi ette nähtud 
põhimääruse muutmine ja kooskõlastamine.  
 
Tuleb silmas pidada, et kui andmetöötlus väljub tervishoiuteenuste korraldamise seaduses 
(TTKS) sätestatud raamidest, siis tuleb täiendada TTKS-i. 
 

3. Toome esile kitsaskoha – mitte kõik tervishoiuteenuse osutajad (TTO) ei edasta TIS-i andmeid 
või edastavad andmeid valikuliselt või puudustega. Seetõttu tuleks leida võimalused tagada, 
et kõik TTO-d oma tegevuse dokumenteeriksid digitaalselt ja edastaksid nõutud andmed  
TIS-i. Täpne andmekoosseis peaks tulema tervishoiuvaldkonna ekspertidelt.  
 
Kindlasti peaks olema tagatud see, et tervishoiuteenuse osutamisel sisestataks andmeid üks 
kord ja võimalusel oleksid andmed eeltäidetud olemasolevate andmetega. Kuna 
terviseandmete osas on huvi nende taaskasutamiseks näiteks anonüümitult teadustegevuses, 
siis tuleb tervishoiuteenuse osutamisel järjepidevalt tegeleda andmekvaliteedi tagamisega. 
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Kui valdkonnaeksperdid ja -organisatsioonid on oma ettepanekud esitanud, oleme vajaduse korral 
valmis osalema ja kaasa mõtlema täiendavatel aruteludel.  
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